2. And I will make my covenant between me and thee, and will multiply thee exceedingly.

2. Et ponam pactum meum inter me et to, et multiplicabo to vehementissime.

3. And Abram fell on his face: and God talked with him, saying,

3. Tunc prostravit se Abram super faciem suam, et loquutus est cum eo Deus, dicendo,

4. As for me, behold, my covenant is with thee, and thou shalt be a father of many nations.

4. Ego, ecce pactum meum tecum, et eris in patrem multitudinis gentium.

5. Neither shall thy name any more be called Abram, but thy name shall be Abraham; for a father of many nations have I made thee.

5. Et non vocabitur ultra nomen tuum Abram, sed erit nomen tuum Abraham: quia patrem multitudinis gentium posui to.

6. And I will make thee exceeding fruitful, and I will make nations of thee, and kings shall come out of thee.

6. Et multiplicabo to valde, et ponam to in gentes, et reges ex to egredientur.

7. And I will establish my covenant between me and thee and thy seed after thee in their generations for an everlasting covenant, to be a God unto thee, and to thy seed after thee.

7. Et statuum foedus meum inter me et to, et inter semen tuum post to in generationes suas, in foedus perpetuum, ut sim tibi in Deum et semini tuo post to.

8. And I will give unto thee, and to thy seed after thee, the land wherein thou art a stranger, all the land of Canaan, for an everlasting possession; and I will be their God.

8. Daboque tibi et semini tuo post to terram peregrinationum tuarum, omnem terram Chanaan in possessionem perpetuam, et ero eis in Deum.

9. And God said unto Abraham, Thou shalt keep my covenant therefore, thou, and thy seed after thee in their generations.

9. Praeterea dixit Deus ad Abraham, et tu pactum meum custodies, tu et semen tuum post to in generationibus suis.

10. This is my covenant, which ye shall keep, between me and you and thy seed after thee; Every man child among you shall be circumcised.

10. Hoc pactum meum quod custodietis inter me et vos, et inter semen tuum post to, ut circumcidatur in vobis omnis masculus:

11. And ye shall circumcise the flesh of your foreskin; and it shall be a token of the covenant betwixt me and you.

11. Et circumcidetis carnem praeputii vestri: et erit in signum foederis inter me et vos.

12. And he that is eight days old shall be circumcised among you, every man child in your generations, he that is born in the house, or bought with money of any stranger, which is not of thy seed.

12. Et filius octo dierum circumcidetur in vobis: omnis masculus in generationes vestras, verna, et emptus argento ab omni filio alienigenae, qui non est de semine tuo.